



Oktobrī zinātnes centra VIZIUM radošajās darbnīcās tiks atklāti “STEM noslēpumi”

Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina ikvienu interesentu kopā ar ģimeni un draugiem nedēļas nogalēs piedalīties radošajās darbnīcās, kur tiks atklāti dažādi STEM noslēpumi. Apmeklētāji atšifrēs slepenos kodus, atklās skaņas un ķīmijas noslēpumus, kā arī risinās “izlaušanās istabas” uzdevumus. Tāpat VIZIUM viesus sagaida jauns zinātnes šovs un spocīgas Halovīna aktivitātes!

Oktobrī VIZIUM darbnīcas norisināsies sestdienās un svētdienās plkst. 13.00. Katru nedēļas nogali tiks piedāvāts jauns darbnīcu saturs:

- 5. un 6. oktobrī “Muzikālie noslēpumi”

Radoši darbojoties, tiks izprasts, kā rodas skaņa un kā no tās var radīt mūziku. Dalībnieki veidos muzikālus instrumentus no priekšmetiem, ko izmantojam ikdienā.

- 12. un 13. oktobrī “Šifrēšanas noslēpumi”

Nav svarīgi, vai esi pieredzējis detektīvs, vai vienkārši interesējies par tehnoloģijām – interesanti būs ikvienam. Darbnīcas dalībnieki veidos un atšifrēs kodus, kā arī spēlēs spēles, kas prātam liks darboties ar pilnu jaudu!

- 19. un 20. oktobrī “Noslēpumainā ķīmija”

Ķīmija mīt mums visapkārt! Darbnīcā ikvienam būs iespēja kļūt par ķīmiķi un veikt eksperimentus, izmēģinot dažādus ķīmiskus elementus un reakcijas ar vielām, kuras sastopam ikdienā.

- 26. un 27. oktobrī “Izlaušanās istaba”

Izlaušanās istaba ir jautra spēle, kurā jāmeklē slepenas norādes un jārisina mīklas, pirms beidzas laiks. Visas nianses var būt svarīgas un dažas norādes var būt pat bīstamas... Komandai būs jāstrādā kopā un jāizmanto savs prāts, lai atrisinātu noslēpumu!

Tāpat ikviens aicināts apmeklēt zinātnes šovus, kas norisinās no otrdienas līdz svētdienai plkst. 12.00 un 14.00:

- Jaunums! plkst. 12.00 “Zinātnes burvju skola”

Zinātnes burvju skola ir noslēpumaina un aizraujoša vieta, kur zinātne saplūst ar maģijas pasauli. Šajā skolā tiek apgūtas gan praktiskās burvestības, gan ķīmijas zināšanas. Burvju skolas apmeklētājus sagaida pārsteidzoši atklājumi, demonstrācijas un brīnumaini izglītojoša pieredze.

- plkst. 14.00 “Noslēpumainā planēta”

Noskaidrosim, kas ir šī planēta, kas uz tās dzīvo un kā tur izskatās. Šovā tiks apvienota zinātniska precizitāte ar radošās iztēles fantāzijām. Pārsteidzoši eksperimenti iedvesmos un palīdzēs no jauna atklāt brīnumaino pasauli ap mums!

Ventspils zinātnes centra VIZIUM radošās darbnīcas un zinātnes šovus iespējams apmeklēt neatkarīgi no ekspozīcijas zāles.

Visu svēto dienas priekšvakarā jeb Halovīnā zinātnes centrs VIZIUM aicina visus mazos un lielos mošņus pavadīt dienu spocīgi radošā noskaņā, **apmeklējot tematisku pasākumu**

“HaloVIZIUM”, kas norisināsies 31. oktobrī plkst. 14.00 – 18.00 zinātnes centra VIZIUM 2. stāvā. Pasākums ir bezmaksas!

Savukārt mazos pētniekus VIZIUM smaidīgie pasniedzēji gaidīs nedēļas nogalēs “Mazo pētnieku darbnīcās”, lai kopā rotaļātos gaidīs nedēļas nogalēs “Mazo pētnieku galerijā un ar aizraujošiem uzdevumiem un spēlēm izzinātu STEM pasauli. **Uzzināt vairāk un pieteikties darbnīcām iespējams šeit:** www.adre.se/pieteiktiespetnieki.

Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā www.vizium.lv un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.:

66776633, rakstot uz e-pastu: info@vizium.lv, VIZIUM sociālajos tīklos (@viziumventspils), kā arī mājaslapā www.vizium.lv.

Informējam, ka zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslīnieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti zinātnes centra VIZIUM mājas lapā www.vizium.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram un TikTok.